
bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

Pražská tržnice - hala č. 17
Bubenské nábřeží 306/13, Praha 7 
Otevřeno po–pá 9.00–18.00 a so–ne 10.00–20.00
SVĚTY ČESKÉ ANIMACE - výstava 140 projekcí českých animovaných 
filmů a originální instalace nazvané „Cesta českého animátora od 
minulosti k budoucnosti“. Na té se podílely významné osobnosti 
animované tvorby (J.Bárta, P.Koutský, M.Žabka, G.Miklínová, J.Balej, 
D.Kaščejeva, D.Grimmová, K. Dufková, N. Držiak a další). do 3. 7. 

Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, 
tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
JAN MERTA – MILÝ HONZO! JANĚ A JIŘÍMU ŠEVČÍKOVÝM S LÁSKOU do 19. 3. 

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; 
www.galerievaclavaspaly.cz, info@galerievaclavaspaly.cz
Otevřeno denně 11.00–19.00
RADKA BODZEWICZ – Výstava obrazů z aktuální tvorby autorky. do 20. 3. 
FRANTIŠEK SKÁLA 25. 3. –  8. 5.

Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, info@galerietoyen.cz, www.galerietoyen.cz
Otevřeno po, st 9.00–19.00; út, čt, pá 9.00–16.00
LEOŠ SUCHAN: DUŠEVNÍ HYGIENA 1. 3. – 30. 3.

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689, www.galerieubetlemskekaple.cz,
www.facebook.com/galerieubk; Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
MARIUS KOTRBA: PRAVÁ PODOBA – Vystavené sochy, malby 
i kresby Maria Kotrby vypovídají především o mezilidské 
vzájemnosti, o vzájemnosti člověka s životem. do 13. 3.

Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, www.guzk.cz; 
Aktuální informace na www.facebook,com/uZlatehokohouta
Otevřeno po-so 12.00–18.00
Aktuální informace najdete: www.guzk.eu, 
www.facebook.com/uZlatehokohouta/
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
STANISLAV KOLÍBAL & KAREL ŠTĚDRÝ: PARALELY – Dva umělce od sebe 
dělí šedesát let, a přesto mají k sobě překvapivě blízko. Kolíbal je žijící, 
mezinárodně uznávaný klasik, Štědrý patří k předním osobnostem generace, 
která vstoupila na uměleckou scénu v 21. století. 23. 3. – 13. 5. 

Zámek Troja 
U Trojského zámku 1, Praha 7 
Otevřeno út–ne 10.00–18.00, pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00
MICHAL ŠKODA – INDOOR / ČESTMÍR SUŠKA – OUTDOOR  6. 4. – 30. 10.
KAMENNÉ POKLADY PRAŽSKÝCH ZAHRAD 6. 4. – 30. 10.

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI SVĚTOVÉHO 
MALÍŘSTVÍ – Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších 
kolekcí děl Františka Kupky, velkého průkopníka abstraktního umění 
a rovněž výstavu soch Otty Gutfreunda. stálá expozice
JIŘÍ SOPKO: RETROSPEKTIVA – Retrospektivní výstava umělce, který patří 
k nejvýraznějším osobnostem české poválečné malby, zahrnuje stovku 
obrazů a desítky kreseb a akvarelů z let 1969 – 2021. 12. 3. – 29. 5. 
KAREL VAŇURA: VRSTVENÍ – Výstava představí dosud nepříliš známou malířskou 
tvorbu sklářského výtvarníka a pedagoga Karla Vaňury (1937–2018). 26. 3. – 31. 5.

Portheimka - Museum skla
Štefánikova 68/12, Praha 5, www.museumportheimka.cz, tel. 776 036 111
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
SKLO JAKO UMĚNÍ stálá expozice
ZASAŽENI BOUŘÍ A KLIDEM – škola Vladimíra Kopeckého 
1990–2008 – Kolektivní výstava k poctě Vladimíra Kopeckého 
představuje díla jeho žáků a následovníků do 6. 3. 

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 111, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno: st - ne 12.00–18.00 
NADĚJNÉ VYHLÍDKY. DÍTĚ V SOUČASNÉM ČESKÉM UMĚNÍ – Výstava 
věnovaná tematice zrození a začátku života představuje široké spektrum 
umělců různých generací a výtvarných projevů. do 24. 4. 
TOLIK JINÉ PŘÍTOMNOSTI – Konfrontace malby Patrika Hábla 
s literaturou a poezií Anny Beaty Háblové. do 24. 4.
ARCHITEKTONY A STROJE  – Výstava představuje tvorbu malíře a sochaře 
Jaroslava Róny (*1957) ve specifické oblasti plastik ztvárňujících fantaskní 
architekturu archaickou, mytologickou, orwellovskou i futuristickou. do 8. 5. 

RUDOLFINUM
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JIŘÍ PŘÍHODA: VOID – Doposud největší přehlídka  tvorby  českého 
umělce žijícího v USA Jiřího Příhody (*1966). 27. 4. – 28. 8.

HRAD
www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435
Otevřeno denně 10.00–18.00
EXPOZICE VE ZLATÉ ULIČCE stálá expozice
VÝSTAVA KE 150. VÝROČÍ NAROZENÍ JOŽE PLEČNIKA 1. 4. – 31. 10.

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, nadia@artinbox.cz,
www.facebook.com/ArtinboxGallery
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
EDUARD OVČÁČEK: FOTOGRAFIKA – Výstava představí nejnovější 
experimentální tvorbu autora na pomezí fotografie a grafiky. E. Ovčáček, 
který ve své tvorbě zkoumá především písmo a znaky, je přední 
osobností lettrismu v celosvětovém měřítku. 5. 3. – 21. 4. 

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
DUŠAN ŠIMÁNEK: MASKA do 3. 4.
ČESKÝ DŘEVÁK 8. 4. – 15. 5.

Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
Aktuální informace o výstavách najdete na www.boldgallery.art

Galerie 1
Štěpánská 47, Praha 1,  www.praha1.cz/kultura/galerie-1/  
marketa.hajkova@praha1.cz, tel. 773 971 773, 
Otevřeno út-pá 10.00–12.00 a 13.00–18.00, so 10.00–14.00
ROMAN FRANTA: GOOD WOOD. JAK JSEM PILOVAL DŘÍVÍ 
U BEDŘICHA DLOUHÉHO – V novém cyklu obrazů autor 
tematizuje motiv dřeva v různých významech. do  31. 3.

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
MIKOLÁŠ AXMANN: LITOGRAFIE A KRESBY – Barevné litografie a velkoformátové 
textilie. Axmanova nabízená cesta vinohradem, jako podobenství o 
nelehké cestě člověka sebou samým k sobě samému. 3. 3. – 27. 3. 
PAVEL PIEKAR, ZBYNĚK HRABA, ANDREA LOUIS BALLARDINI: KRAJINA 
– NEKONEČNO – Výstava inspirovaná proslulou básní italského básníka 
Giacoma Leopardiho Nekonečno z roku 1819. 31. 3. – 24. 4. 

Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
LUDĚK MÍŠEK – Socha 24. 3. – 13. 5.

Galerie kritiků
Jungmannova 31 / 36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky
DANIELA MIKULÁŠKOVÁ, MIRIAM MACKŮ, LADISLAV DANĚK: EMOCE SÍTÍ 
– Autoři se v určité symbióze zabývají vytvářením obrazů sítí. Daniela 
Mikulášková představuje tzv. niťové obrazy a Miriam Macků tzv. niťové 
objekty ve spolupráci s Ladislavem Daňkem a jeho Kresbami. 8. 3. – 3. 4.
LUCIE SVOBODOVÁ A MIROSLAV ZAHÁLKA: ČASOVÁ PRODLEVA – Velkoformátové 
obrazy malíře a scénografa Miroslava Zahálky zobrazují krajiny primárně pojatého 
lidského bytí. Pro Lucii Svobodovou je charakteristické spojení archetypálního 
tématu lidské existence s moderní počítačovou technologií. 5. 4. – 24. 4.

Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 774 552 525
www.galeriekroupa.cz; Otevřeno út-so 13.00–18.00 
ADÉLA OLIVA: UMĚNÍ DIALOGU – Výstava obrazů autorky, jejíž 
konvolut Efekt motýlích křídel je do 31. 3. 2022 součástí expozice 
Českého pavilonu EXPO 2020 v Dubaji. do 31. 3. 

Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, tel. 
224 812 656; 775 726 067, info@glf.cz, 
www.glf.cz, otevřeno: denně 10.00–18.00
DOMÁCÍ ÚKOL Č.28: INSPIROVÁNO FILMEM – Umělci se zaměřili na scénu ze svého 
oblíbeného filmu (R. Brichcín, J. Blecha, J. Tichý, D. Vávra, M. Pošvic, J. Slíva, T. 
Bím, J. Velčovský, M. Halva, R. Brančovský, M. Jiránek, R. Augustin, F. Hodonský, 
R. Pauch, B. Olmrová, M. Žemličková, M. Ban, J. Rameš ad.) 7. 3. – 30. 4.

Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www. galerielapidarium.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
JARNÍ SALON GALERIE LAPIDÁRIUM / ZE SBÍREK GALERIE LAPIDÁRIUM  
– Helena Hrušková, Helena Slavíková, Jana Kremanova, Vladimír 
Borůvka, Bohunka Waageova, Jiří Mocek a Petr Vaněček. do 22. 3. 
ZDEŇKA HOLEJŠOVSKA – Obrazy 25. 3. – 21. 4.
JIŘÍ PECA: OBRAZY A PORTRÉTY – Výstava k životnímu jubileu autora 23. 4. – 21. 5.

Galerie MeetFactory
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
STUDNICE MOUDROSTI – Julie Béna (FR/CZ), Aline Bouvy (BEL), Veronika 
Bromová (CZ), Anna Daučíková (SK/CZ), Romana Drdová (CZ), Zackary 
Drucker (USA), Esther Ferrer (ESP), Yishay Garbasz (ISR), Eva Kmentová 
(CZ), Kris Lemsalu (EST), Marie Lukáčová (CZ), Alina Szapocznikow (PL), 
Toyen (CZ), Marianne Vlaschits (AUT), Jana Želibská (SK) do 20. 3.
MLADÍ A KLIDNÍ – Alžběta Bačíková (ve spolupráci s Veronikou Bačíkovou), Radka 
Bodzewicz, Dante Buu, Pavel Havrda, Juliana Höschlová, Michael Nosek (ve 
spolupráci s Hanou Noskovou), Kristýna Šormová, Marie Tučková 13. 4. – 29. 5.

Galerie Kostka
MARTIN TOLDY: PSYCHOLÓGIA NOČNEJ MORY do 20. 3.
KRISTINA FINGERLAND 13. 4. – 29. 5.

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
EVA PROKOPCOVÁ: MEZNÍ SITUACE 2 – Výstava představí sérii 
minimalistických prací s geometrickými bodovými poli z počátku tisíciletí  
a nejnovější obrazy autorky s výraznou barevností. 9. 3. – 8. 4.
CYRIL BOUDA: KRAJINY ZTRACENÉ, NEZNÁMÉ I VĚČNÉ 
– Představení souboru nevystavovaných kreseb a akvarelů 
významného grafika, ilustrátora a malíře. 13. 4. – 20. 5.

Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
DALÍ / PICASSO / KUPKA / ŠÁROVEC – Výběr z díla do 10. 4.  
LUDVÍK FELLER – Výběr z díla 18. 4. – 17. 6. 

Museum Montanelli 
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724  211  584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno st - ne 14.00 -18.00 
TAJEMNÝ KABINET PROFESORA BENEŠE – Výstava vzniká nejen jako 
oslava českého lékaře, neurochirurga, prof. Vladimíra Beneše. Expozice 
odhalí tohoto neobyčejného muže také jako vášnivého entomologa 
a sběratele. Estetické formy a barvy vystavených exponátů se spojí 
se s uměleckými díly a videi z výtvarné oblasti. Museum se promění 
v tajemný kabinet kuriozit. Výstava prodloužena do 30. 6. 

Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.
com/narodni.knihovna, tel. 221 633 111
Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00 
BOŽENA NĚMCOVÁ. OSOBNOST – DÍLO – MÝTUS – Výstava představuje 
B. Němcovou ve vzájemném napětí biografických reálií, literárního 
díla a jeho ohlasu v české kultuře i ve světě. do 19. 3.
V NEJHLUBŠÍ ÚCTĚ – Výstava, věnovaná knižním dedikacím do 2. 4.
BUDOUCNOST V BUBLINÁCH 2. VÝSTAVA KOMIKSŮ INSPIROVANÝCH TVORBOU 
STANISŁAWA LEMA – Komiksová soutěž pro české výtvarníky. 8. 3. – 28. 5.
ČESKO-BALTSKÉ LITERÁRNÍ STOLETÍ – Výstava seznamuje s tradicí 
literárních překladů z baltských jazyků v českých zemích 7. 4. – 7. 5.

Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel.: 604 870 607
info@novasin.org, www.novasin.org; Otevřeno út-ne 11.00 –18.00 
MICHAL GABRIEL: VELKÉ TÉMA, MALÉ SOCHY – Malé sochy 
jsou původní skici, pomocí kterých hledal M. Gabriel definitivní 
podobu budoucích velkých soch 2. 3. – 20. 3.                                          
PRAGUE AUCTIONS – PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA VÝTVARNÉHO UMĚNÍ  22. 3. –  27. 3.
IVAN KOMÁREK: BEZ FIGURY 30. 3. – 10. 4.                                          
VLADIMÍR KOZLÍK A JEHO ŽÁCI 13. 4. – 24. 4.                
Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190.
Vstup z Vodičkovy ulice, www.nrpraha.cz, 
info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
Galerie v přízemí 
PAVEL KRYZ: BEATA SOLITUDO / BLAŽENÁ SAMOTA – Výstava 
malíře Pavla Kříže (Pavel Kryz) představuje kolekci obrazů 
a kreseb z posledních deseti let. 4. 3. – 3. 4. 

Galerie ve věži 
PHOTOCONTEST – 10. ročník studentské celorepublikové 
soutěže Photocontest 22. 3. – 1. 4.

Pragovka Gallery a The White Room
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–čt 14.00–20.00, pá–ne 14.00–18.00 
DÍRA VE STÁZI – Mysl se ocitá v terénu site-specific instalací a zvukových 
intervencí tovární haly, v němž hledá své ukotvení prostřednictvím participací, 
vymezením sonického teritoria budovy, ohlédnutím se za minulostí. do 19. 4. 

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION - Prezentace současných designérů prostřednictvím 
jejich návrhů interiérových prvků a prostor a produktů. stálá expozice 
LUCIE KOLDOVÁ: LIGHTNESS do 26. 2. 2023
JIŘÍ PELCL DESIGN do 26. 2. 2023

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz,
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
HERRMANN & COUFAL: DESIGN IN YOU – Objekty denní 
potřeby od designérské dvojice Eduarda Herrmanna a Matěje 
Coufala inspirované fenoménem DIY. do 20. 3.
JOSEF BOLF 8. 4. 2022 – 31. 3. 2023

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
ESTER KRUMBACHOVÁ do 6. 3. 
TANJA BOUKAL: DO YOU KNOW THAT WE HAVE LOST? do 6. 3. 
VIKTOR PIVOVAROV: ZAHRADY MNICHA RABINOVIČE 6. 4. –  3. 7. 

Dům pánů z Kunštátu
Dominikánská 9, Brno
STÁLE VE HŘE: VÝSTAVA LAUREÁTŮ CENY EXIT do 27. 3. 
Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
MICHAL MITRO: VOLTA – CONDITIONS ARE NOW PLANETARY do 20. 3.

FAIT GALLERY
Ve Vaňkovce 2, Brno, Otevřeno  út-so 11.00–18.00
www.faitgallery.com
LENKA VÍTKOVÁ: PRVNÍ KNIHA EMBLÉMŮ do 7. 5. 
INGE KOSKOVÁ: PROUD do 7. 5.
MARTIN VONGREJ: KVALITA SVĚTLA Z ODDĚLENÉ SFÉRY 
A KVALITA ROTUJÍCÍHO SVĚTLA do 7. 5.

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, www.ajg.cz, bechyne@ajg.cz
Otevřeno květen–říjen út-ne 10.00–18.00, 
listopad–duben út-so 9.00–17.00, ne 12.00–17.00
SOUČASNOST TRADICE – Expozice keramiky ze sbírek AJG do 22. 5. 

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
SALON VÝTVARNÍKŮ BENEŠOVSKA 2022 do 24. 4.
UMĚLCI BENEŠOVSKA ZE SBÍREK MUD do 24. 4.

Městská výstavní síň Benešov
Malé náměstí 1700, Benešov; Otevřeno po-pá 8:00–18:00, so 8:00–12:00
MODERNÍ BENEŠOV: ARCHITEKTURA A URBANISMUS do 31. 12. 2023

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
MILLER & MARANTA: ZÁSAHY do 20. 3. 
LAWRENCE CARROLL 30. 3. – 24. 4.

Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 
571,  www.ajg.cz,wortneruvdum@ajg.cz; 
Otevřeno květen–říjen denně 10.00–18.00,  listopad–duben denně 9.00–17.00
VĚČNÉ OBJEKTY - SOCHAŘSTVÍ ZE SBÍRKY AJG stálá expozice
VERONIKA HOLCOVÁ do 24. 4. 
LUBOŠ PLNÝ do 24. 4.  

PRAHA

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
Otevřeno po–ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice

Schwarzenberský palác
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
MIRACULA MUNDI. DIVY STAROVĚKÉHO SVĚTA V GRAFICE 16. A 17. STOLETÍ  – 
Nizozemský malíř Maarten van Heemskerck ve spolupráci s rytcem Philipsem 
Gallem připravil grafický cyklus Osm divů světa (1572). Heemskerckova 
vyobrazení legendárních staveb inspirovala umělce po staletí. do 22. 5.

Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
FALZA? FALZA!  – Výstava představuje napodobeniny středověkých obrazů, soch 
i kreseb, ukazuje falza vzniklá ve stylu holandských mistrů 17. století i padělky 
obrazů známých českých malířů 19. století a prvních dekád 20. století. do 1. 5. 

Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1 - Malá Strana 
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
BUDDHA ZBLÍZKA – Historie buddhistického umění od jeho počátků. Exponáty 
vytvořené od 2. až 3. po 20. století jsou výběrem nejvýznamnějších 
sochařských, malířských a dalších děl buddhistického umění ze sbírek 
NGP ve spolupráci s curyšským Muzeem Rietberg. do 24. 4. 

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
SMRTELNÉ HŘÍCHY JAMESE ENSORA do 15. 5. 
ŽIVLY MIKOLÁŠE ALŠE do 15. 5. 
DIGITÁLNÍ BLÍZKOST do 10. 7. 
MARKÉTA OTHOVÁ – Tvorba Markéty Othové se formálně řadí k 
tradici české konceptuální, archivní, černobílé fotografie, přesto 
si zachovává intimní, deníkový charakter. 29. 4. – 30. 10.

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1, otevřeno v březnu út–ne 
10.00–16.00, v dubnu út–ne 10.00–18.00
HISTORICKÉ INTERIÉRY otevřeno do 3. 4.  

Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
NO ART TODAY? – Nová díla ze sbírek Galerie hlavního města Prahy. do 10. 4. 

Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
HEROIN CRYSTAL – Výstava dokumentující uměleckou tvorbu 
generace devadesátých let a její charakteristické tendence 
(M. Dopitová, Š. Šimlová, J. Černický, K. Kintera, Kamera Skura, 
V. Bromová, P. Humhal, M. Othová, M. Thelenová, F. Díaz, 
P. Svárovský, L. Jasanský, M. Polák, J. Příhoda) 14. 4. – 28. 8.  
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
SVĚTY JINDŘICHA CHALUPECKÉHO – Výstava přibližuje myšlenkový odkaz 
teoretika, kritika a kurátora Jindřicha Chalupeckého. Na výstavě se setkávají 
díla více než šedesáti umělců několika generací (M. Duchamp, I. Kabakov, 
A. Šimotová, V. Boudník, A. Hošková, V. Magid ad.) 16. 3. – 19. 6.

Cy
kl

us
 v

ýs
ta

v 
Du

še
 ja

ko
 m

úz
a,

 T
ýn

sk
á 

lit
er

ár
ní

 k
av

ár
na

, T
ýn

sk
á 

6,
 P

ra
ha

 1
, p

o-
pá

 1
3.

00
-2

3.
00

Da
ni

el
 K

re
is

sl
: O

d 
ch

ao
su

 k
 řá

du
bř
ez
en

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ stálá expozice
MARTIN SKALICKÝ: GENERATION dočasná intervence ve stálé expozici
CIVILIZOVANÁ ŽENA: IDEÁL I PARADOX PRVOREPUBLIKOVÉ 
VIZUÁLNÍ KULTURY do 10. 7. 

Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
MARKÉTA OTHOVÁ, PAVEL BÜCHLER S TOMÁŠEM DŽADONĚM, PETR VESELÝ, 
INEZ TUSCHNEROVÁ, KATEŘINA ŠEDÁ, JAN ŠTURSA dočasná intervence
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2020 - 56. ročník 
soutěže o nejlepší knižní design. do 31. 3.

Zu
za

na
 K

od
ed

ov
á:

 P
ra

žs
ká

 k
uk

ad
la

 
du
be
n



bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

bř
ez

en
 - d

ub
en

 20
22

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz,www.galeriehb.cz;
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
HUMOR JIŘÍHO SLÍVY do 13. 3.
OTAKAR MARCIN 25. 3. – 8. 5. 
PETR MÁŠA 4. 3. – 1. 5. 

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno denně březen – říjen 9.00–18.00, listopad – únor 9.00–16.00
JAKUB JANOVSKÝ: BETONOVÁ ZAHRADA 6. 3. – 5. 6. 
MARGITA TITLOVÁ YLOVSKY NA HLUBOKÉ 2022  6. 3. –  5. 6. 
MAREK ČÍHAL: IMPERIÁL 6. 3. – 5. 6. 

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz,
info@gvuhodonin.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
JAN POSPÍŠIL: OBRAZY do 17. 4.
INGE KOSKOVÁ: NASLOUCHÁNÍ – Kresby do 17. 4.

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt: 12:00 – 20:00
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 1. 10. 2023
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ do 1. 10. 2023
MARK THER: SVÍTÍ/LEJCHTE do 13. 3.
ALICE NIKITINOVÁ: SPOLEČNÝ ZÁKLAD do 13. 3.
ORIGINÁL? UMĚNÍ NAPODOBIT UMĚNÍ do 13. 3.
PAVLA SCERANKOVÁ: MILOŠ do 22. 5. 
VLADIMÍR PRECLÍK: NEKOUSAVĚ KOUSATI do 22. 5.
JIŘÍ PITRMUC 7. 4.– 12. 6.
TEREZA VELÍKOVÁ 7. 4. – 12. 6.
JIŘÍ ŠEJN 7. 4. – 4. 9.

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
7+1: BYT SBĚRATELE stálá expozice, každý pátek v 11.30 / 14.00 / 16.00
SKRZE TEBE VIDÍM SEBE: DIALOGY O PORTRÉTU do 15. 5. 

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
MODERNÍ UMĚNÍ A GOTIKA stálé expozice
JIŘÍ FRANTA, DAVID BÖHM: MĚSTO PRO KAŽDÉHO 
– Manuál urbanisty začátečníka do 20. 3.
VÁCLAV GIRSA: BACKWARD TALKING do 20. 3. 
FILIP DVOŘÁK: VE STRŽI A JINÉ PŘÍBĚHY do 27. 3.
TOMÁŠ CÍSAŘOVKÝ: ŠÁLEK ČAJE I, II (Opus magnum) do 27. 3.
NEJZÁPADNĚJŠÍ GALERIE – Výstava k 60 letům GAVU Cheb 31. 3. – 19. 6.
PATRIK KRIŠŠÁK 31. 3. – 26. 6.
JAN KŘÍŽEK: GOBELÍN, 1927 (Opus magnum) 31. 3. – 26. 6.
VÁCLAV JÍRŮ: PRAHA A PRAŽANÉ do 28. 8.

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
BRÝLE A OKULIARE, DESIGN BRÝLÍ V ČESKOSLOVENSKU do 3. 4.
PRIOR – PRŮKOPNÍK VIZUÁLNÍ IDENTITY 14. 4. – 28. 8.
JIHOTVAR. Hrdějovická keramika 60. let 20. století 10. 3. – 4. 9.

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30  a 13.00–17.00
HANA HANČOVÁ: PŘITAŽLIVOSTI – Malby, kresby a ilustrace výtvarnice 
působící v Železném Brodě a Jablonci nad Nisou. 17. 3. – 30. 4. 

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00,
ČESKÉ LOUTKOVÉ DIVADLO 3X JINAK - Putovní výstava představuje 
tradici i rozmanitost českého loutkového divadla. do 20. 3.
JAZZ WORLD PHOTO 2021 – Výstava vítězných snímků 
mezinárodní fotografické soutěže. 6. 4. – 13. 5.

Městská knihovna Mělník 
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
LISTUJ SVĚTEM – Výstava polské knižní ilustrace pro 
děti v českých překladech. do 31. 3.
VÝSTAVA ATELIÉROVÝCH PRACÍ STUDENTŮ FA ČVUT – Výstava 
architektonických a urbanistických návrhů vybraných mělnických
lokalit. do 29. 3.
PRAMENY INSPIRACE VŠEDNÍHO DNE – Interaktivní výstava se 
zapojením široké veřejnosti z Mělníka a okolí. 7. 4. – 31. 5.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
TRAGEDIE LESA – Na obraz Václava Březiny s námětem lesního polomu na Brance 
u Náchoda (1902) reagují současní autoři (Tereza Burdová, Michal Burget, Marek 
Macek, Jiří Mědílek, Lexa Peroutka a Nongkran Panmongkol) 5. 3. – 29. 5.
KAREL BENEŠ – Krajinářská výstava umělce působícího 
dlouhá léta v Náchodě. 5. 3. – 29. 5.
PAVLA BYRTUSOVÁ: DNESKA JSEM CELÝ DEN PLAKAL – Silným inspiračním 
zdrojem autorky je rodný region na pomezí Čech a Slovenska. 10. 3. – 29. 5.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY, Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, OD PORTRÉTU K MONUMENTU, JAROSLAV SVOBODA, 
JOSEF KLIMEŠ: ROVNOVÁHA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
ČESTMÍR SUŠKA: REZOTISKY Doprovodná výstava k prvnímu ročníku 
bienále Sochy pod novoměstskou oblohou 2021-2022. do 27. 3.
JANA MIKYSKOVÁ: OZVĚNY ZTICHLÉHO DVORA do 13. 3.
CS.KOMIKS – Výstava představí vítězné a další vybrané práce 6. ročníku 
studentské komiksové soutěže CS.KOMIKS.21. 30. 3. – 5. 6. 
DŘEVĚNÉ KOSTELY NA AKVARELECH KARLA TOMANA – Výstava představí 
malíře Karla Tomana, činného v první polovině 20. století v Čechách, na 
Slovensku, Podkarpatské Rusi, v Itálii a na Balkáně. 6. 4. – 12. 6. 
HANA NOVOTNÁ – Autorka ve svých prostorových i nástěnných objektech 
překonává stereotypy spojené s materiálem pálené hlíny a porcelánu 
a zabývá se zkoumáním vztahu světla a prostoru. 13. 4. – 22. 5. 

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
BYLI JSME SVĚTOVÍ! – Fotografie architekta Miroslava Řepy do 1. 5.
PETR ZLAMAL: V ŽÁRU MALBY – Retrospektivní výstava Petra Zlamala 
představuje umělcovu pozoruhodnou figurativní i krajinářskou 
tvorbu vyznačující se svrchovaným expresivním malířským 
výrazem a citem pro neokázalou monumentalitu. do 8. 5.
DOMOV A SVĚT – Výstava je sondou do středoevropské krajiny a způsobu, 
jakým vizuálně kodifikujeme to, co pro nás domov znamená. 3. 3. – 11. 9. 

O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00                                     
MICHAL ŠKAPA: STARMAN – Neonová instalace dlouhodobě
DRESDEN BASED ARTISTS: TRANSIT CITY – Skupinová výstava, malba do 3. 4.
JIŘÍ SIBINSKÝ: POSTŘEHY Z KRAJINY – Digitální tisky do 3. 4.
VLADANA FUCHS: PARADISE LOST – Malba, socha, poezie do 3. 4.

Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2168, Rožnov pod Radhoštěm
PAVEL FORMAN: ADORE – Malba do 16. 4.

R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno po-pá 9.00–12.00 a 13.00-17.00,
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
SVATOSLAV BÖHM: CESTY do 27. 3. 
PAVEL CHAROUSEK: KDYŽ SI SOCHAŘ HRAJE 2. 4. – 27. 4. 

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz
Otevřeno denně 13.00–18.00 na požádání v recepci Penzionu G v téže budově
PETRA MALINOVÁ: ROSTLINÁM – Malba hlínou a rostlinami 2. 3. – 3. 4.
MARIE MOLOVÁ: ZNAKY A ZNAMENÍ – XERO(KO)LÁŽE 6. 4. – 30. 4.

T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
BERENIKA OVČÁČKOVÁ: SRDCOVÉ ESO – Ostravská rodačka se na 
výstavě představí se svými grafikami a kolážemi. Pro její tvorbu je typická 
lehkost pop artu ve spojení s groteskou a sarkasmem. 10. 3. – 15. 5.

Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; 
Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA: MASOPUST DRŽÍME – Současné i historické 
fotografie z masopustních průvodů v Táboře a okolí. 17. 3. – 24. 4.

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188,
www.duul.cz, duul@ujep.cz; 
Otevřeno út-so 10.00–18.00
MILAN KOZELKA: NA CESTĚ 3. 3. – 24. 4. 
LUBICA MILDE: SELF-DESIGN / CHAPTER II: ONCE UPON A TIME… 3. 3. – 7. 4. 
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
HYNEK ŠNAJDAR: HAECKELŮV SYNDROM do 15. 4.
LUBOMÍR TYPLT do 8. 4.
VERONIKA PSOTKOVÁ: GRÁCIE 21. 4. – 10. 6.
NATALIA MAGALSKA 27. 4. – 17. 6.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
CAPRICHOS – ROZMARY (1793 – 1799): Z CYKLU 80 GRAFICKÝCH LISTŮ FRANCISCA 
GOYI - V grafickém kabinetu představí galerie významný cyklus grafických listů, 
který v letech 1793 až 1799 vytvořil španělský malíř Francisco Goya. do 1. 5.
HANA MIKULENKOVÁ: FLOW – Nekonečnou inspiraci obrazů krajiny 
našla autorka v exotické přírodě indonéského Bali. 9. 3. – 5. 6. 
JAN HONSA: SAMOTÁŘ SE SRDCEM VENKOVANA – Výstava věnovaná 
malíři a grafikovi Janu Honsovi (1876–1937), významné osobnosti 
české výtvarné scény na přelomu 19. a 20. století. 16. 3. – 5. 6.

Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-pá 10.00–15.00
ŠÁRKA RADOVÁ: S LIDMI – Sochy a porcelán 8. 3. – 28. 4.
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
VLADIMÍR RINGES: OBRAZY 10. 3. – 20. 4.

K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz, tel. 327 512 347
Dům U havířů – 1. patro
Šultysova 154/2, Kutná Hora
Otevřeno denně  9.00 –12.00 a 12.30–17.00
ANDREA LÉDLOVÁ-BAŠTÝŘOVÁ: KRESBY.OBRAZY. OBJEKTY 11. 3. – 30. 4.

GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – Obměny a intervence stálá expozice 
ALEJ SVĚTCŮ do 3. 11.
JULIE KOPOVÁ: HYBRID LANDSCAPES do 29. 5.
JAROSLAV BEJVL:... ZA KARLÍNSKÝM VIADUKTEM do 29. 5.
ZDENA ŠAFKA: VARIACE NA LESNÍ STRUNU do 29. 5.
RICHARD LOSKOT: POHLED DO PRÁZDNOTY do 29. 5.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 každý čtvrtek vstup zdarma
JIŘÍ JIROUTEK: BÍLÁ, ČERNÁ, HORIZONT do 17. 4.
INTERVENCE #30: JIŘÍ ŽÁK: NEDOKONČENÝ MILOSTNÝ DOPIS do 8. 5.
MAGDALENA JETELOVÁ: PROMĚNY MÍSTA A PROSTORU do 8. 5.
BLANKA KIRCHNER: DVOJTEČKA do 5. 6.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00 hodin, 
říjen – květen st-ne 10.00–17.00 hodin
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH ČECH 
VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
SLAVÍME 70. LET SBÍRKOTVORNOU ČINNOSTÍ – Výstava představuje a 
vybranými exponáty dokumentuje vývoj sbírkotvorné činnosti galerie, 
a to včetně otevřeného vyrovnání se s dobovými etickými, politickými 
a ekonomickými konstrukty, které ji za 70 let ovlivnily. do 22. 5.

Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt) , Litoměřice
stálá expozice  

Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt) , Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
JIŘÍ KUBOVÝ: ZA OBRAZEM 22. 3. – 22. 5. 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
VODA – Výstava věnovaná vodě, proměnlivému, materializujícímu a 
fascinujícímu živlu v jeho nejrozmanitějších podobách. 22. 3. – 11. 9. 

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
V BOUŘÍCH I ROZJÍMÁNÍ – Dílo Vladimíra Kopeckého ve fotografiích Gabriela 
Urbánka, uspořádáno ve spolupráci s UPM v Praze. 2. 3. – 8. 5.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

České 
galerie

03
-0

4/
20

22

www.ceskegalerie.cz

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Jihlava, tel. 567 309 722, www.ogv.cz, ogv@ogv.cz, Otevřeno denně kromě 
po 10.00–18.00, každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
3 KROKY OD BUKU – Příběh vývoje jedné knihy 
jihlavského grafického studia Dizen. do 15. 5. 

Komenského 10
ZUZANA RŮŽIČKOVÁ: NOČNÍ PROUD – Výstava prezentuje cykly otisků vzniklých 
během let v továrním prostoru Kolbenka v Praze Vysočanech. do 17. 3. 
JAKUB TOMÁŠ: NA KOPCI U LAVIČEK – Výstava obrazů 
inspirovaná městem Jihlava a sídlištěm. 11. 3. – 29. 5.
ADAM HEJDUK: KŘEHKÝ PŘÍPAD – Místně specifická audiovizuální 
instalace využívá syžet fiktivního kriminálního případu. 11. 3. – 29. 5.
KARÍMA AL-MUKHTAROVÁ, MARTIN PONDĚLÍČEK: NEVŠEDNÍ 
VŠEDNOSTI - Autoři pronikají ke svým identitám skrze meditativní 
až rituální způsoby své tvorby. 25. 3. – 26. 5.

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00, vždy první středa 
v měsíci vstup zdarma do všech poboček Galerie umění KV
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
PETR PAVLÍK: POUTNICE V NESNÁZÍCH – Malířská a kresebná díla 
významného českého umělce, spoluzakladatele seskupení „12/15 Pozdě 
ale přece!“, věnující se motivu poutnice, symbolicko-mýtické postavě, 
v níž se skrývá podobenství životní poutě každého z nás. do 27. 3.
KARLOVARSKÝ SALON 2022/2 – Malířská, sochařská, kresebná, designová, 
grafická i fotografická tvorba 46 autorů.  Díla napříč generacemi od 
poválečných autorů až po nejmladší výtvarníky. do 27. 3.
UMĚNÍ, SMÍCH A SPLÍN TVÁŘÍ V TVÁŘ ABSURDITĚ – Obrazy, plastiky, 
happeningy a instalace z díla generace umělců narozených v letech 
1939 - 1953.  (K. Gebauer,  F. Hodonský, M. Jetelová, I. Kafka, 
M. Knížák, J. Načeradský, J. Sopko ad.) 8. 4. – 26. 6.

Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU – Historie rodu Becher, stavba budovy 
i okolnosti vzniku vilové čtvrti Westend stálá expozice
JIŘÍ JUN: …NEUSTÁLÉ HLEDÁNÍ… – Výstava perokreseb chodovského 
autora Jiřího Juna k autorovým osmdesátým narozeninám. Zachycuje jeho 
filozoficko-meditativní postoj ke skutečnostem našeho světa. do 1. 5.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
WESTPOINT 2.0. do 3. 4.
JSEM PROSTOREM, V NĚMŽ JSEM – Umělci studia Prám 9. 4. – 26. 6. 
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
JSEM PROSTOREM, V NĚMŽ JSEM – Umělci studia Prám 9. 4. – 19. 6. 

Zámek Klenová
JAN HENDRYCH: RETROSPEKTIVA 3. 4. – 10. 7. 
Purkrabství hradu Klenová
JIŘÍ PROCHÁZKA A EULALIE POLNE 3. 4. – 19. 6. 
Sýpka Klenová
CESTA 2022 – 17. ročník přehlídky výtvarných oborů 
ZUŠ Plzeňského kraje 3. 4. – 12. 6. 

K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín;  www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
MARTIN MAINER: MINULOST – Obrazy do 9. 4. 
JOLANA HAVELKOVÁ 19. 4. – 24. 6. 

Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel.553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
UMĚNÍ VE MĚSTĚ – SOCHAŘSKÉ CITY – Skupinová výstava dlouhodobě
HATEFREE? – Skupinová výstava (Pode Bal, Sonya Darrow, Barbora 
Lungová, Tamara Moyzes, Kateřina Olivová). do 1. 5. 
ANETA JANOUŠKOVÁ: SNOVÁ ZAHRADA – Malba 8. 3. – 24. 4. 

O S T R A V A
Galerie výtvarného umění v Ostravě – Dům umění
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ  (stálá expozice) do 31. 12.
VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH V UMĚNÍ 1. 3. – 29. 5.
MAXMILIÁN PIRNER: RYTÍŘ Z POHÁDKY (Výstava 
jednoho díla ze sbírek GVUO) 8. 3. – 5. 6.
MARIUS KOTRBA: VELKÝ OKAMŽIK 23. 3. –  5. 6.
STARÁ LÁSKA NEREZAVÍ 6. 4. – 29. 5.

P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích – Zámek
Zámek 3, Pardubice, www.vcg.cz, vcg@vcg.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
REFLEXE KRAJINY A PŘÍRODY dlouhodobá expozice
NA BETLÉMĚ. BOHUMÍR KOMÍNEK A MIROSLAVA ZYCHOVÁ 16. 3. – 19. 6.

Dům U Jonáše  
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
Jedno místo prázdné České umění 2. poloviny 20. století stálá expozice
Zdeněk Daněk: Zelené obrazy do 24. 4.
RAW: JAKUB LIPAVSKÝ – MATĚJ LIPAVSKÝ – PETR STIBRAL do 24. 4.

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň; www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511;
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
DÍLO A PROMĚNA UMĚLECKÉ SCÉNY – Výstava k 42. ročníku plzeňského 
mezioborového sympozia ke kultuře 19. století na téma Dílo a 
proměna myšlení v české společnosti 19. století. 4. 3. – 29. 5.

Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
MICHAL CIHLÁŘ: ZÁTIŠÍ S HOZENOU RUKAVICÍ do 28. 8.

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
PAUSER: ARCADE do 27. 4. 

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
VLADIMÍR VÉLA: HORIZONT KONKRÉTNA – Nejnovější monumentální práce autora 
z posledních tří let  nezapřou velký emocionální a duchovní náboj. do 24. 4. 
BOHUMIL JUŽNIČ – Seskupení sedmdesátky kovových exponátů autora 
slovinského původu, který se řadí mezi průkopníky designu kovových 
předmětů československé produkce 20.–50. let. do 17. 4. 

R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
SALON – Skupinová prodejní výstava do 4. 6.

Artinbox Gallery
Praha 1

 Eduard Ovčáček: 
Fotografika

Horácká galerie 
v Novém Městě 
na Moravě
Čestmír Suška: 
Rezotisky

Galerie výtvarného 
umění v Náchodě

Karel Beneš

Galerie La Femme
Praha 1
Domácí úkol č. 28: 
Inspirováno filmem

www.ceskegalerie.cz
@ceskegalerie

info@ceskegalerie.cz


